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Eija Nivalan vaalilehti 2023
Toivon Suomi

Eija Nivala on hyvä esimerkki 
kriisinsietokyvystä rauhan ajan 

Suomessa. Pitää olla tahto 
palvella tavallista kulkijaa!

Markku Jauhiainen

Avainsana on toivo. 
Ilman toivoa ei 

tapahdu kehitystä.
Teuvo Tuorila

Eija on ratkaisukeskeinen eteenpäin 
katsoja, joka kykenee yhteistyöhön 
kuunnellen ja huomioon ottaen eri 

toimijoiden toiveet ja tarpeet.
Anna Mikkonen
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Kansanliikkeen arvoinen ehdokas

Voimat yhteen 
- Eija eduskuntaan

Pääkirjoitus

Vuoden 2015 eduskuntavaaleissa 
Eija Nivala keräsi 4 476 ääntä jää-
den varsinaisesta kansanedusta-

jan paikasta 47 äänen päähän. Eija nou-
si varapaikalta eduskuntaan 2018. Hän 
kuitenkin luopui kansanedustajuudesta, 
kuten oli luvannut Ylivieskan kirkkoher-
ran vaaliin ehdolle asettuessaan. Valin-
ta Ylivieskan kirkkoherraksi oli Eijalle ja 
perheelle iso muutos. Oma koti Kala-
joella laitettiin myyntiin ja uusi hankit-
tiin Ylivieskasta. Muuttaminen toiselle 
paikkakunnalle jätti monta tuttua asi-
aa taakse, annetut lupaukset haluttiin 
kuitenkin lunastaa. Eija halusi olla ja oli 
luottamuksen arvoinen.

Kuluvan vuoden helmikuussa Yli-
vieskan keskustan paikallisyhdistys teki 
esityksen Eijan eduskuntavaaliehdok-
kuudesta. Tämä tuli meille monille yllä-
tyksenä, erittäin positiivisena sellaisena. 
Kun kansanedustajaehdokkuus varmis-
tui Sievin piirikokouksessa, totesi moni 
vihdoin löytäneensä ehdokkaan, jonka 
taakse on helppo asettua. 

Eijan kampanjaan on ollut helppo 
saada ihmisiä mukaan ja niinpä vaalior-
ganisaatiokin muodostui nopeasti. Avoi-
mesti Yhdessä Vaikuttaen -tukiyhdistys 
järjestäytyi kunnallisneuvos Kaija-Maija 
Perkkiön johdolla keräten mukaan laajan 

joukon jokilaaksoissa toimivia vaikutta-
jia. Kampanjan johtoryhmä ja tukiyhdis-
tys kokoontuivat ensimmäisen kerran 
vain vajaa viikko kansanedustajaehdok-
kuuden varmistumisen jälkeen.

Ihmisten vahvasta halusta olla mu-
kana kampanjassa kertovat myös Eijan 
verkkosivuilla julkaistut blogikirjoitukset. 
Näitä yksityisten henkilöiden kirjoituksia 
on tähän mennessä julkaistu kymme-
niä, osa niistä on mukana tässä lehdes-
sä joko kokonaan tai lyhennelminä. 

Monella Eijan kampanjaan osallis-
tuvalla ei ole omakohtaista kokemusta 
poliittisesta päätöksenteosta tai järjes-
tötoiminnasta. Halu olla mukana vaa-
lityössä perustuu kokemukseen Eijasta 
henkilönä. Hänet koetaan helposti lä-
hestyttävänä, inhimillisenä ja luotetta-
vana. Häneltä löytyy rohkeutta ja ava-
rakatseisuutta. Eijalla on myös laaja 
näkemys koko yhteiskunnasta ja sen toi-
mialoista. Hän tuntee erinomaisen hyvin 
Pohjois-Pohjanmaan maakunnan työs-
kenneltyään useissa alueen seurakun-
nissa maakuntakeskus Oulu mukaan lu-
kien. Elinkeinot ja yrittäjyys, kuten myös 
maatalouden haasteet, ovat hänelle 
tuttuja. Ja mikä tärkeintä, silloin kun Ei-
jalla ei ole tarpeeksi tietoa, hän perehtyy 
asiaan. Siihen voimme luottaa. 

Kuva: Perhealbumi

V iime eduskuntavaa-
leissa vuonna 2019 
Kalajokilaakso sai pi-

tää kaksi edustajan paikkaa 
keskustan heikosta vaalime-
nestyksestä huolimatta. Juha 
Pylvään koko vaalipiirin alu-
eelta keräämä äänimäärä oli 
6100, ja yksistään Ylivieskan 
seutukunnan alueelta ääniä 
kertyi 4161. 

Valtiopäiväneuvos, kan-
sanedustaja Kalevi Mattilan 
manttelinperijänä Juha ehti 
kahden vaalikauden aikana 
saada aikaan paljon hyvää 
alueen kuntien eteen. Se on 
ollut seutulaisten asioiden 
hoitoa, työtä, rahaa, elinvoi-
maa ja hyvinvointia. Toisin-
kin päin, Juha toi tietoa myös 
siitä, miten olisi hyvä toimia. 
Kiitos Juha! Ilmoitettuasi et- 
tet asetu enää ehdokkaaksi, 
olemme nyt uuden edessä.

”Voimat yhteen” oli Kale-
vi Mattilan vaalikampanjan 
teema ja vetoomus alueen 
äänestäjille. Kootaan me voi-
mat yhteen Eija Nivalan puo-
lesta ja varmistetaan huhti-
kuun vaaleissa, että meillä 
on vaalien jälkeenkin kan-

sanedustaja pitämässä seu-
tukunnan, jokilaaksokuntien 
ja koko maakunnan puolta. 

Elämme sotien jälkeen 
ehkä vaikeinta aikaa. Eija Ni-
valan vaalikampanjan slogan 
toivon Suomi on tulevaisuu-
teen luottava, elinvoimainen 
Suomi. Toivon Suomi ei jätä 
ketään yksin. Se turvaa kun-
nissa kaikille lähipalvelut ja 
yhtäläiset elämisen mahdol-
lisuudet. 

Pohjois-Karjalasta lähtöi-
sin olevana ja yli 30 vuotta 
Kalajokilaakson alajuoksul-
la asuneena Eijalle ovat kir-
kollisten tehtäviensä kautta 
tulleet tutuiksi jokilaaksot ja 
niiden ihmiset Oulua myö-
ten. Me tunnemme Eijan vas-
tuuntuntoisena ja osaava-
na toimijana, jota on helppo 
lähestyä. Kirkon hallinnossa 
Eija Nivalan osaamista yh-
teisten asioiden hoitajana 
on arvostettu. Tehtäviä ker-
tyi kirkolliskokouksessa ja sen 
hallintovaliokunnassa, kirk-
kohallituksen täysistunnossa 
ja pappisliitossa ensimmäi-
senä naispuheenjohtajana. 

Vuoden 2011 eduskunta-

vaaleissa luottamus Eijan 
kykyihin toi 3600 ääntä. Seu-
raavissa vaaleissa vuonna 
2015 kannatus oli 4476 ja se 
toi varapaikan. Paikka edus-
kuntaan aukeni vuonna 2018 
Mirja Vehkaperän siirryt-
tyä europarlamenttiin, mut-
ta tultuaan valituksi Ylivies-
kan kirkkoherran virkaan Eija 
piti seurakunnalle antaman-
sa lupauksen ja jättäytyi pois 
eduskunnasta.

Kun tieto Eijan ehdokkuu-
desta vuoden 2023 vaaleihin 
varmistui, heräsi luottamus 
ja usko alueen tulevaisuu-
den puolesta. Laaja tukija-
joukko ja taustavaikuttajat 
tekevät työtä Eijan puolesta. 
Tulevaan valmistaudutaan 
luottaen vahvasti siihen, että 
valittujen joukossa on jatkos-
sakin meidän alueeltamme 
edustus Arkadianmäellä. 

Kootaan voimat yhteen Eijan 
puolesta!

Kaija-Maija Perkkiö
Eijan tukiyhdistyksen  
hallituksen puheenjohtaja
Ylivieska

Toivon Suomi – Eija Nivalan vaalilehti 2023 
Julkaisija ja kustantaja: Eija Nivalan tuki- 
yhdistys Avoimesti – Yhdessä – Vaikuttaen ry
Vastaava päätoimittaja: Jouko Hannula
Levikki 53 500 kpl Kalajokilaaksossa, Pyhä- 
jokilaaksossa, Siikajokilaaksossa ja Raahessa
Taitto: Hanna Tenkula, Rannikon Laatupaino Oy
Paino: Rannikon Laatupaino Oy

Kaija-Maija Perkkiö  
pj, kunnallisneuvos, Ylivieska
Marko Sorvisto  
varapj, kaupunginhallituksen 
varapj, Ylivieska 
Rami Rauhala 
kunnanhallituksen pj, Sievi 
Kari Pentti  
kunnanjohtaja, Alavieska 
Ritva-Liisa Nisula  
johtaja, Reisjärvi 
Jaana Siermala 
erityisopettaja, Kalajoki 

Merja Krapu  
yrittäjä, Oulainen 
Kirsti Nivala 
kunnanhalliuksen jäsen, 
Merijärvi 
Kauko Tikkanen 
hiihtomanageri, Pyhäjärvi 
Tapio Honka  
liikenneopettaja, Haapajärvi 
Elina Malinen  
pankkiesimies, Oulu

Tukiyhdistys Avoimesti-Yhdessä-Vaikuttaen ry:n hallitus

NÄIN VOIT OSALLISTUA KAMPANJAAN
Tarvitaan käsipareja, mutta myös taloudellista 
tukea. Eija Nivalan vaalikampanja alkoi normaalia 
myöhemmin. Tavanomaista varainhankintaa 
esimerkiksi vaaliarpajaisten avulla ei ole mahdollista 
toteuttaa. Halutessasi voit tukea Eijan kampanjaa 
lahjoittamalla tukiyhdistykselle. Jo 10 € vie 
kampanjaa eteenpäin, 50 € saa näkyvyyttä  
somessa ja 200 € saa pienen lehtimainoksen. 

Tukiyhdistyksen Avoimesti-Yhdessä-Vaikuttaen ry 
tilinumero on FI02 5162 0020 4072 61.

Eija on luottamuksen arvoinen 
ehdokas - kansanliikkeen arvoinen.

Kiitos kaikille Eijan 
vaalikampanjaan osallistuville!   

Vesa Hihnala
vaalipäällikkö, 
Rautio, Kalajoki
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Eija Nivala
Oulun vaalipiiri, Ylivieska
Kirkkoherra, teologian maisteri, 56

O len teologian maisteri ja Yli-
vieskan seurakunnan kirk-
koherra. Perheeseeni kuuluu 

puoliso sekä neljä aikuista lasta kump-
paneineen ja yksi lapsenlapsi. 

Oman viranhoidon ohella olen hoita-
nut myös yhteisiä tehtäviä, mm. kirkol-
liskokousedustajana, kirkkohallituksen 
täysistunnon jäsenenä, Suomen kir-
kon pappisliiton ja Kirkon akateemiset 
AKI:n puheenjohtajana. Kaikki nämä 
tehtävät ovat tuoneet mukanaan laa-
jan yhteistyöverkoston ja tukeneet joh-
tajaksi kasvamista.

Neljän vuoden lähetystyökokemus  
Angolassa värittää identiteettiäni. 
Ajattelen, että elämä sotaa käyväs-
sä maassa ja vieraassa kulttuurissa on 
osaltaan kasvattanut erilaisuuden hy-
väksymiseen ja muuttuvien tilanteiden 
aiheuttaman stressin sietämiseen. 

Seuraan aktiivisesti maailman me-
noa ja yhteiskunnallista keskustelua. 
Pidän kuntourheilusta ja hyvän ruoan 
laittamisesta. Vapaa-ajallani mielel-
läni luen ja matkustelen. Oman per-
heen kanssa vietetty aika on minulle 
tärkeää. 
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Eija Nivala

eijanivala

www.eijanivala.fi

Vaaliteemat

PERHE
Perheet ovat toivon keskiössä. 

Tämän päivän perheet ovat 
monimuotoisia – ydinperheistä 

läheisten turvaverkkoon. 
Kaikissa tilanteissa perheen 

tulisi voida antaa eväät 
elämään ja turvan 

vanhuuteen.

TURVA
Toivon Suomi katsoo roh-

keasti tulevaisuuteen ja pitää 
huolta turvallisuudestaan ja 

huoltovarmuudestaan. Uusi tur-
vallisuuspoliittinen ympäristö 

vaatii rakentajikseen kokeneita 
ja harkintakykyisiä päätök-
sentekijöitä. Toivoa raken-

netaan yhdessä.

TALOUS
Talouden tasapainotta-

minen on edessämme. Se ei 
ole vain luopumista vaan myös 
panostamista uuteen. Vastuul-
linen päättäjä ymmärtää myös 
sen, milloin täytyy priorisoida. 
Toivon Suomi kantaa vastuu-

ta pitäen huolta, että myös 
tulevilla sukupolvilla 

säilyy toivo. 

TYÖ
Toivon lisäksi työ luo turvaa. 
Toivon Suomessa kannattaa 

yrittää ja investoida. Suomen 
on tarjottava houkuttelevia 

työmahdollisuuksia myös 
rajojemme ulkopuolelta 

tuleville.

YMPÄRISTÖ
Puhtaampi energia on 

sekä omavaraisuus- että 
ympäristökysymys. Toimiva ja 
kattava raideliikenne on koko 

Suomen etu sekä tehokas tapa 
vähentää liikenteen päästöjä.

MAA- 
TALOUS  

ja METSÄ
Ruoantuottajan tulee saada 

työstään parempi korvaus. Tuo-
tannossa on panostettava uusiin 

teknologioihin ja hiilineutraa-
liuteen. Lannasta ja maata-

louden sivuvirroista tulee 
päästä biopolttoainei-

den tuotantoon.

KOULUTUS
Laadukas koulutus luo toivoa. 

Tarvitsemme koulukuurin, jossa 
varmistetaan jokaisen lapsen 

ja nuoren perusosaaminen. 
Koulutuspolitiikan tulee 

kuitenkin katsoa menneen 
sijaan tulevaan. 
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Eijalla kokemusta 
eduskuntatyöstä

Eija 
eduskuntaan

Eija Nivala nousi varapaikalta eduskuntaan 2018.

Eija Nivalan valinta Yli-
vieskan kirkkoherran 
tehtävään sattui sa-

maan aikaan kun hänelle 
avautui paikka eduskunnassa 
kesällä 2018. Eija lupasi tuol-
loin seurakuntalaisille, että 
mikäli hänet valitaan kirkko-
herraksi Ylivieskaan ja hänel-
le avautuu samanaikaises-
ti paikka eduskunnassa, hän 
pyytää eroa kansanedustajan 
tehtävästä, eikä asetu ehdolle 
kevään 2019 vaaleissa. 

–Jätin ensimmäisenä päi-
vänä kansanedustajan val-
takirjan eduskuntaan sekä 
eroanomuksen kansanedus-
tajan tehtävästä. Ehdin olla 

viikon verran kansanedusta-
jana ja pidin puheenvuoron 
varhaiskasvatuslakiin liitty-
en. Kokemus oli rohkaiseva ja 
eduskuntatyö vaikutti todella 
mielenkiintoiselta. Puheen-
vuoron jälkeen sain kannus-
tavaa palautetta eri puoluei-
den edustajilta. Lyhyt kokemus 
vahvisti uskoani siihen, että 
olen kykenevä hoitamaan 
kansanedustajan työtä, Eija 
muistelee.

Eija halusi pitää lupauksensa 
Ylivieskan seurakuntalaisille ja 
siirsi viestikapulan seuraaval-
la varasijalla olleelle Hanna-
Leena Mattilalle. Työ edus-
kunnassa päättyi Eijan osalta 

25.6.2018. Työ seurakunnassa 
alkoi syyskuun alussa. 

– Selvyyden vuoksi pyysin 
vapautusta kansanedustajan 
tehtävästä heti aloituksen jäl-
keen. Asia pohditutti ylivieska-
laisia silloin paljon ja halusin 
hoitaa asian mahdollisimman 
selkeästi. Ylivieska tarvit-
si tuolloin sitoutuneen kirkko-
herran, koska edessä oli vaati-
va kirkonrakennusprojekti.

Kevät ja kesä 2018 olivat 
siis Eijan elämässä käänteitä 
täynnä. Päätöksentekokykyä 
mitattiin monella tapaa. Sitä 
taitoa kansanedustajuus vaa-
tii – ehkäpä tuossa oli yksi har-
joitus kohti tulevaa.

Tilvistie 276, 
85140 Tynkä

puh. 0400 295 869
www.tilviksenmarjatila.fi

Himangan
Konemyynti

Kalajoen  
Etelänkylän  

jako- ja  
kalastuskunta

Apulintie 14, 85100 Kalajoki 
p. 08 463 830, 044 546 3830

toimisto@tilipalveluolkkola.fi

Olen syntynyt ja asunut Sievissä. Asun nyt 
Nivalassa ja olen eläkkeellä vuosikym-
meniä kestäneestä hoitotyöstä. Tutustuin 

Eijaan 1990-luvulla hänen ollessa silloin Sievis-
sä pappina. Omat lapseni olivat partiossa ja sitä 
myöten tutustuin Eijaan ja hänen puolisoonsa Ju-
haan. 

Eija on rohkea, avarakatseinen, työhönsä si-
toutunut. Omassa työssään hän kohtaa monen-
laisia elämänkohtaloita, niin lasten, nuorten, 
työikäisten ja vanhuksienkin. Hän haluaa vaikut-
taa asioihin. Tarvitsemme juuri hänenlaistaan 
päättämään meille jokaiselle tärkeistä asioista.  
Meitä huolettaa terveydenhuolto, vanhusten-
hoito, koulutus, energiakriisi, työvoimapula, 
kannamme huolta alkutuotannosta ja maanvil-
jelijöiden ahdingosta. Ja ennen kaikkea sodasta 
Euroopassa.

Vain äänestämäl-
lä voimme vaikut-
taa mihin suuntaan 
Suomea kehitetään 
näinä haasteellisina 
aikoina. Samanlais-
ten arvojen vuoksi 
minun valintani on 
Eija Nivala, numero 
15. Toivon Suomi.

Irma Haikola, Nivala

Eija 
on rohkea, 

avarakatseinen, 
työhönsä 

sitoutunut. 
Irma Haikola
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Kalajokilaakso ja Oulun 
eteläinen tarvitsee vah-
van edustajan – kokenut 
esiintyjä Eija Nivala olisi 
juuri sellainen. Jotenkin 
näin asian näkivät Poh-
jois-Pohjanmaan kes-
kustan piirikokousedus-
tajat, kun päättivät valita 
Eijan edustajakseen yl-
lättäen vapautuneeseen 
paikkaan. 

- Olihan se itselleni-
kin hämmentävää aluk-
si. Kaikki tapahtui nope-
asti, Eija Nivala kertoo. 
Hänellä on vahva luot-
to elämässä siihen, että 
asiat menevät kuten tar-
koitettu on. Tässäkin asi-
assa hän luottaa siihen.

- Yhteiset asiat ovat 
tärkeitä. Niitä varten tar-
vitaan edustajia. Edus-
kunta on keskeinen pää-
töksentekopaikka ja 
uskon pärjääväni siel-
lä, koska pystyn omak-
sumaan asioita ja vuo-
sien saatossa minulle 
on kertynyt kokemusta 
monenlaisista asioista, 
pohtii Eija. Hänet tunne-
taan hyvin jokilaaksossa 

ja verkostot yltävät koko 
Pohjois-Pohjan m aan 
alueelle. 

- Kalajokilaakso on it-
selleni tuttua seutua, 
niin uskallan sanoa. Olen 
työni kautta kohdannut 
ihmisiä koko jokilaakson 
alueella.

Viimeiset 3,5 vuotta 
Eija ja Juha Nivala ovat 
asuneet Ylivieskassa. 
Sitä aikaisemmin heidän 
kotinsa oli Kalajoella. 

- Alueellisesti olemme 
tasaista seutua. Täällä 
on vahvaa yrittäjyyttä ja 
ihmiset ovat rehellisiä ja 
sitkeitä tekijöitä. Uskon 
siihen, että täällä alu-
eella on tulevaisuutta, 
jokaisen työpanosta tar-
vitaan, Eija summailee. 
Oulun eteläinen on Eijan 
mielestä elinvoimaista ja 
kehittyvää seutua. Täällä 
on vahva tekemisen mei-
ninki ja aluetta halutaan 
pitää kilpailukykyisenä 
jatkossakin.

 - Oma vaaliteema-
ni on ”Toivon Suomi”, 
minusta se istuu hyvin 
alueellemme. Katseet 

pidetään kriiseistä huo-
limatta tulevaisuudessa. 
Täällä ymmärretään pe-
rusasioiden merkitys ja 
halutaan luoda turval-
lista elinympäristöä kai-
ken ikäisille ihmisille, Eija 
pohtii.

Perhe on kaiken ydin

Eijan elämänarvot luovat 
hyvän pohjan poliittiselle 
toiminnalle. Hän painot-
taa perusasioiden merki-
tystä. 

- Perheet ovat toi-
von keskiössä. Perheiden 
monimuotoisuus on tätä 
päivää. 

- Kaikissa tilanteis-
sa perheen tulisi antaa 
eväät elämään ja turvan 
vanhuuteen, Eija tiivis-
tää. 

Perheiden hyvinvoin-
tiin vaikuttavia tekijöitä 
on paljon. Osa edellytyk-
sistä tulee ulkopuolelta. 
Suomalaisen hyvinvoin-
tiyhteiskunnan peruspi-
larit ovat Eijan mieles-
tä koulutus, työ ja turva. 
Niiden toimintaedelly-

tyksiin tarvitaan hyvää ja 
kauaskantoista päätök-
sentekoa. 

- Politiikka ei ole soo-
loilua se on vahvasti 
yhteistyötä. Olen työs-
säni vuosien aikana koh-
dannut erilaisia ihmi-
siä ja erilaisia tilanteita. 
Oma vahvuuteni lienee 
se, että pystyn ja osaan 
kuunnella ihmistä, se on 
mielestäni poliitikolle 
tärkeä piirre. Kyllä asioi-
den parhaat asiantuntijat 
löytyvät niistä ihmisis-
tä, jotka asioiden kanssa 
toimivat.

Toivo kantaa elämässä

Ylivieskan kirkkoherran 
tehtävän lisäksi Eija on 
toiminut mm. kirkollis-
kokousedustajana sekä 
kirkkohallituksen täysis-
tunnon jäsenenä. Suo-
men kirkon pappisliiton ja 
Kirkon akateemiset AKI:n 
puheenjohtajuus on tuo-
nut Eijalle laajan yhteis-
työverkoston ja osaltaan 
perehdyttänyt Eijaa asi-
oiden hoitoon. 

- Yksi mielenkiintoinen 
ja merkittävä projekti oli 
Ylivieskan kirkon raken-
taminen. Oli hienoa näh-
dä, kuinka osaavia ja in-
nostuneita rakennusalan 
yrittäjiä omalta alueel-

tamme löytyi. 
- Kirkon rakentami-

nen vaati yhteishenkeä 
ja -tahtoa – sitä tällä  
alueella on, hän kiittelee.

Eijan vaalikampan-
ja lähti valinnan jälkeen 
voimalla liikkeelle. Eija 
sanoo olleensa nöyrän 
kiitollinen siitä innostuk-
sesta ja voimasta, jolla 
hän pääsi hieman taka-
matkalta liikkeelle. 

- Vaalityö on helpom-
paa, kun siitä on jo ko-
kemusta. Mutta oli hä-
kellyttävää huomata, 
kuinka innolla ihmiset 
ovat ehdokkuuttani tu-
keneet. Tukiryhmäläiset 
tekevät talkoita ja aja-
tuksia ihmisten tavoitta-
miseksi tulee päivittäin. 
Se lämmittää mieltä.

Realistisena ihmisenä 
Eija tietää, että tukijoita 
tarvitaan. Hän ei ole itse 
suostunut spekuloi-
maan mahdolli-
silla äänimää-
rillä, niin moni 
asia siihen 
vaikuttaa. 

- Poliitti-
nen tilanne 
on erittäin 
h a a s t a v a . 
Valtio vel-
kaantuu, eikä 
keskustan aja-
tusmaailmaan 

sovi se, että luvattaisiin 
nyt liikoja. Valtion velka-
taakka on saatava hal-
lintaan, koska yli varojen 
ei voi elää, Eija tietää. 

- Kun ihmisillä on koti, 
työtä, terveyttä ja perus-
turvaa, niin se on jo pal-
jon. Niiden asioiden eteen 
riittää tekemistä. Meidän 
tulee huolehtia täällä 
siitä, että elämän edel-
lytykset säilyvät. Työ-
voimaa tarvitaan ja ovet 
on pidettävä avoinna eri 
suuntiin. Yhteistyötä on 
tehtävä rohkeasti eri asi-
oissa, vastuuta kannet-
tava heikompiosaisista.

- Meidän on muis-
tettava kaikessa, että 
emme elä vain tätä päi-
vää, myös tuleville suku-
polville on luotava toivon 
ilmapiiriä, Eija tiivistää.

Eija luo toivon ilmapiiriä

Kuva: Perhealbumi

Kolmas kerta toden sanoo, kuuluu vanha sananlasku. Keskustan edus-
kuntavaaliehdokas Eija Nivalan kohdalla sananparrella on vahva sano-
ma. Kolmannen kerran Eija on lupautunut ehdolle keskustan riveistä. Kol-
mannen kerran hän on valmis laittamaan itseään likoon yhteisen asian 
puolesta. Toivon henki on vahva.

TURVA
Vaaliteemani on Toivon  
Suomi, minusta se istuu  

hyvin alueellemme. 
Eija Nivala

Oma vahvuu-
teni lienee se, että 

pystyn ja osaan kuun-
nella ihmistä, se on 

mielestäni poliitikolle 
tärkeä piirre. 

Eija Nivala
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Hyötykuorma Oy

Konehuolto  
Hautala Ky

Kuva: Perhealbumi

Nyt luotamme Eijaan!

Lue koko juttu 
nettisivulta 
eijanivala.fi

Tämä alue tarvitsee 
edustajan ja alu-
een viestinviejän 

valtakunnalliseen pää-
töksentekoon. Se onnis-
tuu niin, että keskitäm-
me voimamme. Silloin 
tulos on sellainen, jon-
ka me haluamme – toi-
voa tulevaisuuteen. Se 
tapahtuu parhaiten, kun 
edustaja tuntee alueen 

ihmiset, heidän elinolo-
suhteensa, tarpeensa 
ja toiveensa myös tule-
vaisuuden rakentamisen 
suhteen.

Olen tässä vuosien ai-
kana saanut olla muka-
na monissa yhteistyöku-
vioissa eri järjestöjen ja 
yhteistyötahojen kans-
sa. Eijan kanssa yhteis-
työ on aina ollut helppoa 

ja rakentavaa. Tavoit-
teet ja suunnitelmat on 
ymmärretty jo puolesta 
sanasta. Yhteistyön pe-
rustana on luottamus, ja 
tämä on toteutunut Ei-
jan kohdalla. Hän on hel-
posti lähestyttävä, avoin 
ja ystävällinen – myös 
kansankieltä ymmärtävä 
ja huumorintajuinen. 

Nyt kannattaa antaa 

luottamus Eijalle. Meillä 
on todellinen mahdolli-
suus saada kanavaa val-
takunnan tasolle. Eija on 
yhteistyökykyinen vai-
keissakin asioissa. Sik-
sipä nyt kokoamme voi-
mamme ja lähetämme 
edustajaksemme alueen 
ihmisten puolesta Eijan. 
Se vahvistaa osaltaan 
tämän alueen yhteen-

kuuluvaisuutta sekä tuo 
hyvinvointia ja elinvoi-
maa alueelle. Asioiden 
ajajana pitää olla aina 
siellä, missä päätöksiä 
tehdään. Nyt voimme sii-
hen vaikuttaa.

Yhdessä toivomme 
toteutuu!

Alpo Murtoniemi
eläkevaari Rautiosta

Eteenpäin 
yhteistyöllä 
Keskustapuolue on 

valinnut sloganiksi 
”Eteenpäin!” Tie-

tämättä sitä, miten tä-
hän lyhyeen ja ytimek-
kääseen sloganiin on 
päädytty, pidän loppu-
tulosta hyvänä. Niin yh-
teisissä kuin henkilökoh-
taisissakin asioissa on 
tärkeää suunnata katse 
eteenpäin menneen ta-
pahtumista opiksi ottaen.

Nykyinen hallitus ja 
eduskunta ovat olleet 
yllättävien haasteiden 
edessä. Keskustapuo-
lueella on hallitukses-
sa minun silmissäni ollut 
sovittelijan rooli. On ha-
luttu hoitaa yhteisiä asi-
oita ja tehdä päätöksiä 
yhteistyössä.

Eteenpäin katsoen ei 
tulevilla päätöksenteki-

jöilläkään tule olemaan 
helppoa. Edessä odotta-
vat muun muassa valtion 
talouden tasapainotta-
miseen liittyvät vaikeat 
päätökset. Henkilökoh-
taisesti minua huolettaa, 
miten päätöksissä huo-
mioidaan heikossa ase-
massa olevien ihmisten 
tulevaisuus. Miten es-
tetään huono- ja hyvä-
osaisuuden juovan syve-
neminen?

Minua edustavalta 
päättäjältä edellytän in-
himillisyyttä, ahkeruutta, 
asioihin paneutumista, 
kykyä kuunnella ja kysel-
lä sekä halua ja kykyä 
yhteistyöhön. Toi-
miessani Alavies-
kan seurakunnan 
valtuuston pu-
heenjohtajana 

hoiti Eija Nivala kirkko-
herran virkaa. Yhteistyö 
Eijan kanssa oli mutka-
tonta ja helppoa. Myös 
muilta osin hän täyttää 
edustajalleni asettamat 
vaatimukset.

Yhteistyöllä eteenpäin 
Eija!

Annikki Sipilä
Keskustan  
luottamushenkilö
YTK
johtaja, eläkel.

Yhteistyö 
Eijan kanssa 

oli mutkatonta ja 
helppoa. 

Annikki Sipilä
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Eija Nivalan vaalikampanja 
luo tulevaisuuden toivoa

Lissun baariin saapuneet alavieskalaiset Reijo Talus (vas.), Markku Kääntä, Anja 
Kattilakoski, Raili Hautala ja Tapani Hautala pitävät tärkeänä vaalitilaisuuksiin 
osallistumista ja ehdokkaiden tapaamista. Pöytäseurueen mielestä lähipalve-
lut on turvattava myös hoivapuolella, jotta hoitoa tarvitsevia ihmisiä ei tarvitsisi 
kuljettaa ympäri maakuntaa. Kuva: Jouko Hannula

Vaalityössä ovat yleistyneet asuntoautot, joiden kylkeen saa liimattua ehdokkai-
den suuret vaalimainokset. Kuljetustyöryhmän vetäjä Juha Syrjälä on avustajineen 
kuljettanut ehdokasta jo tuhansia kilometrejä ympäri maakuntaa.  
Kuva: Jouko Hannula

Eija Nivalan vaalikam-
panja alkoi muita myö-
hemmin, vasta helmi-
kuun alussa, jolloin hänet 
oli valittu keskustan pii-
rikokouksessa vapautu-
neelle ehdokaspaikalle. 
Se merkitsi hyppäämis-
tä vauhdissa olevaan ju-
naan. Silti vaalityöhön oli 
heti täysi valmius.

Ylivieskalaiset halusi-
vat pidetyn kirkkoherran-
sa ehdokkaaksi, sillä Eija 
Nivalalla on tehtävään 
sopiva kokemus, tieto ja 
taito. Hän on jo pari ker-
taa aikaisemmin ollut 
kansanedustajaehdok-
kaana ja tullut varasijal-
ta valituksi eduskuntaan. 
Eija Nivalalla on myös 
hyvä alueen ja ihmisten 
tuntemus hänen toimit-

tuaan papin tehtävis-
sä Sievissä, Kalajoella, 
Alavieskassa, Oulaisissa, 
Ylivieskassa ja Oulus-
sa. Viranhoidon ja luot-
tamustehtävien kautta 
saadut laajat verkostot 
ovat valmiina.

Vaaliorganisaatio 
ehdokkaan tukena

Kansanedustajaehdokas 
tarvitsee tuekseen aktii-
visen ja toimivan vaalior-
ganisaation. Eija Nivalan 
vaalityöryhmä koottiin 
pian piirin ehdokaspää-
töksen jälkeen. Tehtä-
vät ja vastuut jaettiin eri 
henkilöille, jotta ehdokas 
itse voisi keskittyä esiin-
tymiseen ja äänestäjien 
tapaamiseen. Vaalipääl-

likön tehtävät otti vas-
taan rautiolainen Vesa 
Hihnala, joka oli ollut 
Eija Nivalan vaalipääl-
likkönä myös edellisissä 
vaaleissa. Oskari Nivala 
vastaa vaalistrategias-
ta, Väinö Haapakoski va-
rainhankinnasta ja Kaisa 
Haapakoski kahvitustyö-
ryhmästä. Juha Syrjälä 
huolehtii kuljetuksesta, 
Vesa Isosalo taloudes-
ta ja alle merkitty vaa-
lilehdestä. Kaisa Savela 
on toiminut työryhmän 
sihteerinä ja Kaija-Mai-
ja Perkkiö vastannut ko-
kousten johtamisesta. 
Kaikille vastuualueille 
on tarvittu ja saatu run-
saasti avustajia ja yh-
teistyökumppaneita, joi-
den kaikkien yhteisenä 

tavoitteena on Eija Niva-
lan valitseminen edus-
kuntaan.

Vaalikentällä ollut 
hyvä henki

Eija Nivala kertoo muu-
taman viikon mittaisten 
kokemustensa jälkeen, 
että henki vaalikentillä 
on ollut hyvä. Hallituspo-
litiikasta hän sanoo kuul-
leensa ihmeen vähän 
moitteita. –Edes halli-
tusyhteistyötä ei ole pa-
hemmin haukuttu, vaikka 
se ei keskustan kannalta 
ole aina helppoa ollut-
kaan. Ihmiset ovat myös 
ymmärtäneet poikke-
uksellisen korona-ajan 
vaatimat toimet sekä 
Ukrainan sodan vaiku-
tukset ja Nato-päätök-
sen.

Monenlaisia huolen ai-
heita on tietysti matkan-
varrella kuultu. –Eläke-
läisten toimeentulo ja 

verotus, lähipalvelujen 
tulevaisuus ja sähkön 
korkea hinta huolettavat 
äänestäjiä. Sähkön siir-
tolinjojen vähäinen kor-
vaus maanomistajille on 
myös puhuttanut ja ylei-
nen huoli maaseudun 
tulevaisuudesta. Ihmiset 
tuntuvat Nivalan mukaan 
hyväksyneen sen tosiasi-
an, että suuria lupauksia 
tulevalle vaalikaudelle 
ei valtion velkatilantees-
ta johtuen voida antaa. 
–Keskusta onkin antanut 
vain kolme lupausta: pa-
risataa euroa lisää lapsi-
lisään vuodessa, diesel-
vero pois ja yksinasuville 
korotus kotitalousvähen-
nykseen. 

Eija Nivalan vaaliauto 
on liikkunut pääasiassa 
Oulun läänin eteläosas-
sa, mutta välillä on käy-
ty myös Oulussa ja Oulun 
naapurikunnissa. Muiden 
ehdokkaiden tavoin Eija 
Nivala on osallistunut 

valtiovarainministeri An-
nika Saarikon vierailuoh-
jelmaan maakunnassa 
sekä tiede- ja kulttuuri-
ministeri Petri Honkosen 
ja elinkeinoministeri Mika 
Lintilän kiertueille alueen 
kunnissa. Osa vaalitilai-
suuksista on järjestetty 
yhdessä muiden ehdok-
kaiden kanssa ja osa ti-
laisuuksista on ollut ko-
konaan omia. 

Vaalikampanja jat-
kuu tiiviinä vaalipäivään 
saakka. Eija Nivalaa kan-
nattaa tulla tapaamaan 
hänen vaalitilaisuuksiin-
sa, ja samalla kuuntele-
maan hänen ajatuksiaan 
toivon Suomen rakenta-
misesta. 

Vaalitilaisuuksien ete-
nemistä voi seurata pai-
kallislehdistä ja ehdok-
kaan omalta nettisivulta 
www.eijanivala.fi.

 
Jouko Hannula

Vaalien alusviikot ovat kansanedustajaehdokkaille kiireistä aikaa. Ennen 
ennakkoäänestyksen alkamista ja varsinaista vaalipäivää on tavattava 
äänestäjiä, kierrettävä maakuntaa, käytävä vaalitilaisuuksissa ja vaali-
paneeleissa. Myös yritysvierailut kuuluvat ohjelmaan, sillä on tärkeää tie-
tää mitä yrityselämä odottaa tulevilta kansanedustajilta.

SKF Voitelujärjestelmät | Valtuutettu yhteistyökumppani
Jarmo Häivälä Oy

P. 0400 767 097

Palveleva koneiden erikoisliike

+358 44 5841257
tomme@suomenkonetekniikka.fi

www.suomenkonetekniikka.fi
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Yleisössä nuoren silmin
Y livieskan lukiolla 

järjestetty edus-
kuntavaalipanee-

li veti salin täyteen nuo-
ria. Järjestäjinä olivat 
Ylivieskan lukio ja kau-
pungin nuorisovaltuus-
to. Paneeliin otti osaa 
seitsemän eri puoluetta. 

Nuoret olivat laatineet 
konkreettisia kysymyksiä, 
joihin ehdokkaat antoivat 
perusteltuja sekä ajatuk-
sia herättäviä vastauksia. 
Ehdokkaiden välillä oli 
erilaisiakin näkemyksiä, 
mikä synnytti saliin jän-
nitettä loppua kohden.

Seurasin vaalipaneelia 
mielenkiinnolla muiden 
nuorten seassa. Pääl-
limmäisenä ajatuksena 
tilaisuudesta jäi arvos-
tus ehdokkaita kohtaan. 
Politiikkaa vähemmän 
seuranneena oli erittäin 
silmiä avaavaa nähdä ja 

kuulla, mitkä kysymyk-
set nousevat esiin tä-
män päivän politiikassa. 
Nuoret avasivat panee-
lin kysymyksellä: ”Kuin-
ka ottaisit nuoret huomi-
oon päätöksenteossa?” 
Paneelissa keskusteltiin 
myös hoitajien palkoista, 
koulutusjärjestelmästä 
ja mielenterveyspalve-
luista. Väittämäosuu-
dessa nostettiin esiin 
turkistarhat, Nato-jäse-
nyys, ilmainen ehkäisy 
ja Suomen asukastihe-
ys. Sain kuulla monilta 
ehdokkailta mietittyjä, 
perusteltuja ja ymmär-
rettäviä vastauksia. Pys-
tyin jokaisen ehdokkaan 
kohdalla jollain tapaa 
ymmärtämään heidän 
tapansa nähdä asiat, ja 
koen, että opin keskus-
teluista paljon.

Eijan vastaukset pa-
neelin keskustalaisena 
olivat helposti lähestyt-
täviä ja varmoja. Uskon, 
että jokainen salissa ol-
lut nuori tunsi, että Eija 

puhui nimenomaan pai-
kalle tulleelle yleisöl-
le ja meille nuorille. Hän 
otti katsekontaktia, pu-
hui rauhallisesti ja nosti 
esiin toivon. Vaikka halu-
amme rakentaa parem-
paa Suomea, tiedämme, 
että moni asia yhteiskun-
nassamme on paremmin 
kuin hyvin. Eija nosti esiin 
konkreettisia tavoittei-
ta, joiden eteen jokainen 
voimme tehdä osamme. 
Enkä voi olla korostamat-
ta hymyn merkitystä. Oli 
valtavan virkistävää, kun 
jokseenkin jännittyneen 
paneelin keskellä Eija 
hymyili ja katsoi silmiin. 
Minulle merkityksellisim-
mäksi asiaksi paneelista 
nousi se, miten ehdokas 
edusti niin itseään kuin 
puoluettaan ja sen lin-
jaamia arvoja. 

Me nuoret katsom-
me ehdokkaita ylöspäin 
ja näemme heidät ar-
vostetussa asemassa. 
Tiedämme, että he te-
kevät työtä paremman 

Suomen ja meidän tu-
levaisuutemme eteen. 
Muuten hyvän paneelin 
pilasi muutaman ehdok-
kaan epämiellyttävä il-
meily, kun ehdokaskol-
lega puolustikin omaa 
eriävää mielipidettään. 
Tulin surulliseksi, koska 
odotin aikuisen ihmisen 
osaavan suhtautua mie-
lipiteeseen kun mielipi-
teiseen kunnioittavasti, 
etenkin meidän nuorten 
edessä. Ei vaadita kuin 
yksi suun eteen viety käsi 
tai pään pudistus, ja nä-
kökulma ehdokkaasta 
muuttuu täysin. Kaiken 
kaikkiaan paneeli herät-
ti paljon ajatuksia, joita 
pohdin vielä kotiin pääs-
tyäni. Kunnioitetaan toi-
nen toisiamme, kuunnel-
laan ja luodaan tervettä 
keskusteluilmapiiriä. Sitä 
toivomme kouluissa ja 
sitä odotamme myös nii-
den ulkopuolella.

Nimim.  
Omin silmin ja korvin

Luotettavasta ystävästä poliitikoksi
Ä iti, mitä on vaalit? Mikä se 

eduskunta oikein on? Mitä ne 
persut on? Nämä olivat pienten 

koululaisten, Lauran ja Iidan kysymyk-
siä 12 vuotta sitten – aikana, jolloin 
teimme Eijan ensimmäistä eduskun-
tavaalikampanjaa. Tyttäreni kysyi 
huolestuneena, että voiko Lauran äiti 
oikeasti joutua Helsinkiin töihin. Kyllä 
– sitä me toivoimme ja siihen me us-
koimme. 

Minun oli helppo lähteä mukaan 
vaalityöhön 12 vuotta sitten. Lasten 
kautta olin tutustunut Eijaan ja Ju-
haan, ja tunsin Eijan luotettavana ys-
tävänä, tunnollisena työntekijänä ja 
henkilönä, joka oli valmis kokeilemaan 
uusia asioita. Tunsimme, että Eijal-
la on ominaisuuksia, joita edustajal-
tamme vaaditaan. Hän on harkitseva 
kuuntelija, valmis ottamaan asiois-
ta selvää, hän kykenee ottaa isoja-
kin kokonaisuuksia haltuun nopeasti 
ja muodostamaan niistä mielipiteen, 
jonka hän osaa myös kuulijoille kertoa.

Poliitikon ominaisuuksia on kertynyt 
vuosien aikana. Yllättäviä kysymyksiä, 

uusia asioita ja monia kohtaamisia. 
Myös monet luottamustehtävät mm. 
kirkon piirissä, ovat kehittäneet Eijan 
valmiuksia kansanedustajan tehtä-
vään. Aika kansanedustajana kesäl-
lä 2018 on varmistanut, että Eija on 
poliitikko ja valmis kansanedustajan 
tehtävään.

Toivon Suomi -teemalla käynnistyi 
vuoden 2023 vaalityö nopeasti. Eija 
hyppäsi liikkuvaan junaan tavoittee-
na kansanedustajan paikka. Avoimes-
ti – yhdessä – vaikuttaen -tukiryhmän 
on ollut helppo jatkaa. Ehdokkaamme 
on yhtä innokas kuin 12 ja 8 vuotta sit-
ten. Kampanja on rakentunut nopeas-
ti, ja tehokas ja entistä laajempi orga-
nisaatio on viemässä sitä eteenpäin.

Mikä on tärkeintä? Mielestäni se on 
luottamus. Luottamus siihen, että 
kansanedustaja on henkilö, jolle us-
kaltaa antaa oman asiansa hoidetta-
vaksi. Ystäväni Eija on sellainen. 

Jaana Siermala
erityisopettaja
Kalajoki

Kuva: Perhealbumi

Kuva: Perhealbumi

www.eijanivala.fi

Suomalaisen hyvinvointi- 
yhteiskunnan peruspilarit  

ovat koulutus, työ ja turva. 
Eija Nivala

Meidän tulee huolehtia täällä siitä, että elämän 
edellytykset säilyvät. Työvoimaa tarvitaan ja 

ovet on pidettävä avoinna eri suuntiin.
Eija Nivala

Eija Nivala

eijanivala

Yhteistyötä on 
tehtävä rohkeasti 

eri asioissa ja 
vastuuta kannettava 

heikompiosaisista. 
Eija Nivala
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Kaikkea opetusta ja kasvatusta tulisi ohja-
ta lapsen etu. Vanhemmat tuntevat parhai-
ten oman lapsensa tarpeet ja vahvuudet, sil-
loinkin kun lapsi ei niitä ole kykenevä itse 
kertomaan tai vielä ymmärtämään. 
Toiselle lapselle inkluusio on hä-
nen etunsa mukaista, toinen 
hyötyy enemmän pienes-
tä ryhmästä ja vertaisten-
sa seurasta. Vaikeidenkin 
päätösten edessä kaikkien 
kasvattajien tulisi pysäh-
tyä miettimään, mikä on 
kyseisen lapsen kohdalla 
hänen etunsa, ei opettajan, 
vanhemman tai resurssien 
kannalta helpoin ratkaisu. 

Päättäjiltä lapsen etu vaa-
tii riittävää resurssointia. Re-
surssia tarvitaan niin oppilasryhmien 
pienentämiseen, laadukkaaseen opettajan-
koulutukseen kuin riittävään määrään aikuisia 
kouluissa. Lainsäätäjiltä, virkamiehiltä, ope-
tussuunnitelmien laatijoilta ja muilta koulu-
tuksen kehittäjiltä lapsen edun ymmärtäminen 
vaatii lapsen asemaan asettumista ja kehitys-
psykologian tuntemista. 

Nuoret voivat entistä huonommin, mutta 
koulussa vaaditaan jatkuvasti yhä enemmän 
yhä nuoremmilta. Itseohjautuvuuden, laajo-
jen projektien ym. vaatimusten kourissa taso-
erot ovat kasvaneet, ja osa tippunut kyydistä. 

Jos ekaluokkalainen etenee ekaluokan opetus-
suunnitelman tavoitteiden mukaan, onko tar-
peellista tarjota hänelle tokaluokan haastei-
ta? Vai olisiko joskus hyvä todeta lapselle, että 

tämä riittää, ja tukea hänen itsetunto-
aan ja kyvykkyyden kokemustaan? 

Aiheutammeko me kasvattajina 
yhä kovempia vaatimuksia ja 

lisäämme lasten ja nuorten 
pahoinvointia entisestään? 
Saavatko lapset olla lapsia?

Tulevaisuuden Suomi ja 
toivo on tämän hetken lap-
sissa ja nuorissa. Oppimis-

tulosten parantamiseksi kat-
se on suunnattava eteenpäin 

ja ratkaisuja etsittävä yhdessä. 
Tässäkin uskon Eijan olevan rat-

kaisukeskeinen eteenpäin katsoja, 
joka kykenee yhteistyöhön kuunnellen ja 

huomioon ottaen eri toimijoiden toiveet ja tar-
peet. Unohtamatta lapsen etua.

Anna Mikkonen 
luokanopettaja, erityisopettaja, 
opettajankouluttaja
Joensuu

Lue jutut kokonaan 
nettisivulta 
eijanivala.fi

En koe itseäni mitenkään poliittisesti tai vie-
lä vähemmän puoluepoliittisesti värittyneeksi 
tai virittäytyneeksi henkilöksi, mutta tällä kertaa 
lupasin antaa kirjoitukseni itseäni lähellä olevista 
asioista syystä, että alueemme kansanedustajaeh-
dokas, Eija Nivala, on niin valovoimainen vaaliehdo-
kas, että hän on itselleni osoittautunut täyden luot-
tamukseni arvoiseksi. Hän on aina tukenut ja monin 
tavoin kannustanut paitsi itseäni myös kuorolaisia-
ni kaikissa niissä kohtaamisissa, joissa olen useissa 
konserteissa ja seurakuntien tilaisuuksissa kuorojen 
kanssa saanut vuosikymmenien saatossa olla muka-
na. Uskon, että hän ymmärtää hyvin taiteen ja kult-
tuurin merkityksen ihmisten elämässä ja koko yhteis-
kunnan hyvinvoinnissa.

Soili Autio 
Dir. cant., kuoronjohtaja 
luokanopettaja 
Kalajoki

Suomalaisessa kulttuurissa nähdään armoton työnteko hy-
veenä. Raskas työ oikeuttaa nollaamaan työviikon alkoholil-
la. Perhe on kärsinyt kulisseissa noin kymmenen vuotta, kun 
työpaikalla ensimmäisiä kertoja juomisesta huomautetaan. 
Leimatuksi tulemisen pelko liittyy myöhäiseen hoitoon ha-
keutumiseen ja johtaa yhtä aikaa ilmeneviin mielenterveyden 
ongelmiin ja lopulta vakaviin sosiaalisiin ongelmiin. 

Hoitoonohjauksessa on tärkeää tehdä oikea diagnoosi. Asi-
antuntemuksen puute, kiire ja hoitohenkilöstön välttelevä 
asenne johtaa pelkkien oireiden hoitamiseen. Taustalla ole-
va sairaus – päihderiippuvuus, jää huomiotta ja saa jatkaa 

taustalla pahenemistaan. Eettisestä näkökulmasta viiveet 
kontrollikäynnissä, oikean diagnoosin tekemisessä, hoi-

toonohjauksessa ja oikeassa hoidossa ovat merkittä-
viä ja olemassa olevia ongelmia. Näihin ongelmiin 

on aktiivisesti puututtava, sillä yhteiskunnalle ai-
heutuvat taloudelliset ja yksilötasolla aiheu-

tuvat inhimilliset kustannukset ja kärsimykset 
ovat huomattavat.

Eija on kampanjassaan nostanut esille toi-
von. Se on teema, joka kantaa. Liian monessa 
perheessä toivottomuus on osa arkea lähei-
sen päihteiden käytön seurauksena. Min-
nesotamallilla toteutettu päihdekuntoutus 
tuottaa merkittävää 
säästöä julkiselle 
sektorille ja va-

pauttaa per-
heet murheis-

ta, joita ei voi 
mitata rahal-

la. Jokainen, joka 
h o i t o l a i t o k s e n 

kynnyksen yli käve-
lee, löytää toivon. Myös 

hänen läheisensä. 

Sanna Isola
MinneSarastus Oy
Haapajärvi

Kun sydämet 
lyövät samaan 
tahtiin

Mihin unohtunut lapsen etu?

Päihderiippuvaisen 
hoitoon pääsy 

Uskon, että Eija 
ymmärtää hyvin tai-

teen ja kulttuurin merki-
tyksen ihmisten elämässä 

ja koko yhteiskunnan 
hyvinvoinnissa. 

Soili Autio

Eijan on 
ratkaisukeskeinen 

eteenpäinkatsoja, joka 
kykenee yhteistyöhön 

kuunnellen ja huomioon 
ottaen eri toimijoiden 

toiveet ja tarpeet.
Anna Mikkonen

Eija on  
kampanjassaan 

nostanut esille toivon.  
Se on teema,  
joka kantaa. 

Sanna Isola

Oulaisten 
Sammutinhuolto

MaatalouskoneurakointiaMaatalouskoneurakointia
Pylvään Koneasema OyPylvään Koneasema Oy

p. 050 354 7476, pylvaankoneasema.comp. 050 354 7476, pylvaankoneasema.com Puh. 044 591 7904

Politiikka ei 
ole sooloilua, 

se on vahvasti 
yhteistyötä.

Eija Nivala
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Eija Nivala 
kansan keskeltä 

Läpimeno vaatii 
vain ääniä!

Elämme Suomessa aikakautta, jossa kansaa varoite-
taan ja pyydetään varautumaan. Varautumaan mihin – 
kulkutauteihin, nälänhätään, sähköpulaan vai sotaan? 
Itärajalle ollaan suunnittelemassa aitaa. Aitaa ihmis-
vyörylle, joka voisi tulla ennalta arvaamattomasti, lupia 
ja passeja esittelemättä.

Me tarvitsemme siis varautumista, ennakointia ja hen-
kistä kriisinsietokykyä. Erityisesti meidän päätöksenteki-
jöillämme pitää olla kriisinsietokykyä – kykyä puntaroida 
päätökset ihmisen kokoisina. Elämän pitää jatkua, tapah-
tuipa miten paljon pahaa tahansa – toivo elää ja kantaa.

Kun ponnistelee asioiden eteen päästäkseen kansan-
edustajaksi, ja kun äänten laskussa selviää, että tuhan-
sista äänistä huolimatta puuttumaan jää joitakin satoja 
ääniä, niin siitä huolimatta jatkaa työtä kohti uusia teh-
täviä. Tuli polttaa kirkon, ja taas tulee tilanteita, jotka jär-
kyttävät monia – vieläkö on toivoa? Tämän keskellä saa 
kuulla uutisen, että nousee varapaikalta kansanedus-
tajaksi – ilouutinen. Sitähän oli tavoiteltu kolme vuotta  
aiemmin. Päätös oli kuitenkin jatkaa kovia kokeneen 
seurakunnan palvelimista, arvostan.

Eija Nivala on hyvä esimerkki kriisinsietokyvystä rau-
han ajan Suomessa. Pitää olla tahto palvella tavallis-
ta kulkijaa!

Markku Jauhiainen
Yrittäjä, Merijärvi

Lissun baariin Alavieskassa oli saapunut ministeri 
Petri Honkosen vetämänä runsaasti kuulijoita. Eija 
Nivala kertoi tilaisuudessa tutulle kuulijakunnalle 
omista tavoitteistaan toivon Suomen rakentamiseksi. 
Kuva: Jouko Hannula

Eduskuntavaalit ovat lähellä. Nämä vaalit eroavat kuntavaaleista siinä, että äänestäjänkin on 
osattava katsoa asioita ja aluettamme ”isosta ikkunasta”. Eduskuntavaaleissa ei meidänkään 
alueellamme yksikään ehdokas mene läpi oman kunnan äänillä, vaan ehdokas on tunnettava 
laajasti ja hänen on saatava tukea vaaleissa koko alueelta.

Meidän pitää luoda ihmisille toivoa – ei ilmastoahdistusta, varsinkaan lapsillemme. Ilmas-
toa ja luontoa on suojeltava järkevillä päätöksillä. Tulevalla kahdella vaalikaudella on maam-
me talous saatava oikealle uralle, sillä nykyisellä menolla emme voi
jatkaa. Ei voi olla niin, että kasaamme tuleville sukupolville, 
nykyisille nuorillemme ja lapsillemme, valtavan velkataakan
heidän maksettavakseen tulevaisuudessa. Talouden korjaus-
liike on kuitenkin tehtävä niin, että kaikki pysyvät elämän 
syrjässä kiinni. Kalliita investointeja ja veronalennuksia tu-
lee punnita hyvin tarkasti.

Eteenpäin laulun sanoin:

Maailma on kaunis ja hyvä elää sille
Jolla on aikaa ja tilaa unelmille
Ja mielen vapaus, ja mielen vapaus
On vapautta kuunnella metsän huminoita
Kun aamuinen aurinko kultaa kalliota. 

Heikki Jokinen
Kaupunginvaltuutettu
Ylivieska

Toivon Suomi  
– Voimat Yhteen 

ja Eija Nivala 
eduskuntaan!

Heikki Jokinen
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Mennyt ei ole 
tae tulevasta

  ALAVIESKAN APTEEKKI 
 Keskustie 7 85200 ALAVIESKA p. 08-430153 
   Ma-Pe klo 9-17, noutolokerikko S-market 

            Terveytesi tukena, lähellä sinua! 
 

 
Visalantie 362, 84100 Ylivieska, p. 044-5400972Visalantie 362, 84100 Ylivieska, p. 044-5400972

Oulaisten  
Lakipalvelut  

Kai Pajala

15

Kuva: Perhealbum
i

Lue jutut kokonaan 
nettisivulta 
eijanivala.fi

J ulkisen sektorin rahoitus on suurten muutos-
ten edessä. Tuleva maan hallitus joutuu hal-
lituskaudella linjaamaan, miten julkisen sek-

torin rahoitus tulevaisuudessa hoidetaan. Tämä 
tarkoittaa hyvinvointialueiden ja kuntien rahoitus-
ta valtionosuuksilla. Rahoitus koostuu lainarahasta 
hyvinvointialueiden investointien rahoitukseen ja 
toimintamenojen rahoituksesta, joka muodostuu 
valtionosuuksista hyvinvointialueille ja kunnille.

Keskeinen kysymys hyvinvointialueiden pitkäai-
kaisessa rahoituksessa on verotusoikeus. Mikäli hy-
vinvointialueilla ei ole verotusoikeutta, vaikuttaa 
se keskeisesti investointien lainarahoituksen saan-
tiin. Verotusoikeus, joka on toistaiseksi vain kunnil-
la, vaikuttaa kansainvälisillä rahoitusmarkkinoilla 
siten, että kunnat ovat riskittömiä rahan lainaajia. 
Tässä järjestelmässä myös isot kaupungit ja pienet 
kunnat ovat tasavertaisessa asemassa, koska näin 
on päätetty kuntien takauskeskuslaissa 478/1996. 

Kun hyvinvointialueet perustettiin, nousi esille 
kysymys, miten hyvinvointialueiden pitkäaikainen 
rahoitus järjestetään. Hyvinvointialueet eivät ole 
Kuntien takauskeskuksen jäsenyhteisöjä, eivätkä 
oikeutettuja Kuntien takauskeskuksen takaamaan 
rahoitukseen, mutta eivät myöskään saa valtion-
takausta lainanotossa. Kuntarahoitus voi rahoittaa 
hyvinvointialueita 400 milj. euroa vuodessa. Tämä 
ei kuitenkaan riitä uusien investointien rahoittami-
seen. Valtio ei ole antanut takausta hyvinvointialu-
eiden tulevien investointien rahoitukseen.

Täällä meillä Pohjois-Pohjanmaan alue on pää-
osin hyvin harvaan asuttua aluetta. On tärkeää 
tehdä työtä, että maan eri alueet huomioidaan ja 
koko Suomi voidaan pitää samalla tavalla asut-
tuna. On erittäin tärkeää, että tämän alueen eri-
tyispiirteet on huomioitu myös tulevassa edus-
kunnassa. Eija Nivala tietää Pohjois-Pohjanmaan 
tarpeet ja ominaispiirteet työskenneltyään eri puo-
lilla maakuntaa.

Kari Pentti
Kunnanjohtaja
Alavieska

S uomi on kansainvälinen menestystarina. Ta-
louskasvun taustalla on tuotantopanosten 
eli työntekijöiden määrän sekä tuottavuu-

den kasvu eli vähemmällä työllä saadaan aikaan 
enemmän ja tehokkaammin. Kun suomalaisten 
työikäisten määrä vähenee, meidän on mahdo-
tonta ylläpitää pitkällä aikavälillä samaa talous-
kasvua, jonka saavutimme 1900-luvulla. Jos emme 
kykene talouskasvuun, Suomen valtionvelka tulee 
lähivuosikymmeninä olemaan ongelma rahoitus-
kustannusten noustessa. Nousseet rahoituskus-
tannukset ovat pois valtion rahoittamista palve-
luista, eikä niitä voida hoitaa kestävästi lisäämällä 
velkaa. 

Suomi on murroksessa. Väestönkehitys ja heikko 
tuottavuuden kehitys aiheuttavat sen, että meil-
lä ei ole enää varaa samanlaisiin menoeriin, joi-
hin olemme tottuneet. Valtiomme on noin 10 mrd. 
euroa kroonisesti alijäämäinen. Otamme velkaa 
juokseviin kustannuksiin, emme investointeihin. 
Suomen kilpailukyky heikkenee ja vaihtotaseem-
me heikentyy: me viemme varallisuutta ulkomaille 
enemmän, kuin saamme ulkomailta rahaa sisään.

Meidän täytyisi käydä laajaa yhteiskunnallista 
keskustelua niistä tehtävistä, joihin rajalliset val-
tion resurssit keskitämme. Priorisointia on pakko 
tehdä, kaikkeen ei ole varaa. Sosiaali- ja terveys-
menot tulevat kasvamaan väestön ikääntymisen 
takia, vaikka samalla saisimmekin lisättyä tuot-
tavuutta ja luotua kustannussäästöjä. Pelkästään 
leikkaaminen ei riitä, mutta se on olennainen ja 
välttämätön osa valtionmenojen tasapainotusta. 
Talouskasvun rattaille pääseminen vaatii myös oi-
keita toimia poliitikoilta. 

Jani Nivala
paluumuuttaja
keväällä valmistuva yleislääkäri
Sievi

S uomen pinta-alasta n. 70 % on sellaista, että 
maantiet ovat ainut liikkumisen alusta. Huo-
nokuntoisten päällysteiden määrä on lisään-

tynyt nopeasti, reilussa kymmenessä vuodessa 
3000 kilometristä 9000 kilometriin ja korjausvelka 
on kasvanut 1,6 miljardiin euroon. Teiden ylläpi-
to ja siihen osoitetut resurssit eivät ole kestävällä 
tasolla. Vuosittain ei pystytä enää päällystämään 
edes korjausvelan kasvun pysäyttämisen edellyt-
tämää 4000 kilometriä, ja tilanne huononee ennä-
tysvauhtia, ellei muutosta tapahdu.

Tiet ovat Suomen kilpailukyvyn kivijalka. Ne pi-
tävät Suomen teollisuuden, kaupan ja yrityksien 
raaka-aineet, työvoiman ja tuotteet liikkeessä sekä 
luovat pohjan kannattavalle liiketoiminnalle. Iso 
osa Suomen vientieuroista tulee tuotteista, joiden 
kuljetusketjusta tiet muodostavat keskeisen osan. 
Suomen energiaverkkojen rakentaminen ja huolto 
sekä energiatuotannon raaka-aineet ovat riippu-
vaisia teistä, samoin matkailu ja maamme huol-
tovarmuus. 

Tieverkostoa tarvitaan jatkossakin, ja sen yllä- 
pidosta, uusien väylien rakentamisesta ja talvi- 
kunnossapidosta on pystyttävä huolehtimaan  
kestävästi, jotta toimintojen sujuvuus ja liikenteen 
turvallisuus saadaan kaikkialla paremmaksi.

Tulevalta hallitukselta odotetaan vahvaa pa-
nostusta tiestöön. Tarvitsemme useamman halli-
tuskauden kestävän pitkäjänteisen suunnitelman, 
jonka toteuttamiseen varataan riittävät resurssit 
ja vahvaa sitoutumista yli puoluerajojen. Tarvit-
semme edustajia, jotka ymmärtävät, että hyvä-
kuntoisen tieverkon merkitys korostuu myös tule-
vaisuudessa ja on olennainen osa tulevaisuuden 
tavoitteiden saavuttamista kaikkialla Suomessa. 
Myös alueellisesti on iso merkitys sillä, että saam-
me omia edustajia päätöksentekoon. Eija Nivalalla 
on mielestäni hyvä tuntemus tämän alueen haas-
teista ja tarpeista sekä tahtoa viedä asioita eteen-
päin niin alueellisesti kuin valtakunnallisestikin.

Merja Krapu 
Kuljetusyrittäjä
Oulainen

Julkisen sektorin 
rahoitus ja 
verotusoikeus

Tiestön ylläpitoa 
tarvitaan 

Eija Nivalalla  
on hyvä tuntemus  

alueen haasteista ja  
tarpeista sekä tahtoa 
viedä asioita eteenpäin.  

Merja Krapu

Eija tietää Pohjois-
Pohjanmaan tarpeet 

ja ominaispiirteet työs-
kenneltyään eri puolilla 

maakuntaa. 
Kari Pentti
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S uomea on pidetty koulutuksen malli-
maana. Myönteisen kehityksen jatku-
minen on mahdollista, mutta se vaa-

tii paljon työtä, taloudellisia panostuksia 
sekä toimintatapojen ja rakenteiden uu-
distamista.

Valtioneuvoston koulutuspoliittisessa se-
lonteossa linjataan 2040-luvulle ulottuvat 
koulutuksen ja tutkimuksen tavoitteet: mm. 
edistää yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa 
toisen asteen koulutuksessa madaltamal-
la lukiokoulutuksen ja ammatil-
lisen koulutuksen raja-aito-
ja. Myös korkea-asteella 
voidaan tarjota opis-
kelijoille entistä jous-
tavampia yksilöllisiä 
opintopolkuja. Tule-
vaisuudessa verkko-
opetus lisääntyy ja 
opiskelu siirtyy entis-
tä enemmän työpai-
koille. Työelämäyh-
teyksiä kehittämällä ja 
koulutusta uudistamal-
la lisätään mahdollisuuksia 

työpaikalla tapahtuvaan opiskeluun ja var-
mistetaan, että koulutus vastaa työelämän 
tarpeisiin. Riittävät resurssit mahdollista-
vat laadukkaan koulutuksen.

Keskusta tunnistaa ikäluokkien pienene-
misestä aiheutuvat haasteet ja koulutuk-
sen palveluverkkopaineet. Keskusta lupaa 
huolehtia tasa-arvoisten koulutusmah-
dollisuuksien turvaamisesta koko maassa. 
Harvaan asutuilla alueilla eri oppilaitos-
ten välinen yhteistyö tulevaisuudessa on 

välttämätöntä. Opetuksessa voidaan 
hyödyntää tilojen ja opettajien 

yhteiskäyttöä. Eija Nivala on 
minun kansanedustajaeh-

dokkaani. Arvostan hänen 
elämänkokemustaan ja 
toivon sanoman ylläpi-
tämistä.

Kaisa Haapakoski 
valtuuston 1. varapu-

heenjohtaja
JEDUn yhtymävaltuuston 

puheenjohtaja
Ylivieska

S uomen lasten ja nuorten op-
pimisen ja hyvinvoinnin suh-
teen on paljon pelissä. Tule-

vaisuutemme riippuu kasvavien 
ikäluokkien valmiudesta rakentaa 
hyvää elämää, oppia, luoda uut-
ta, toteuttaa itseään, rakentaa 
hyvinvoivia yhteisöjä ja yhdenver-
taista yhteiskuntaa. Oppimistu-
lokset ovat laskeneet sekä lasten 
ja nuorten pahoinvointi lisäänty-
nyt. Tämä pitää tunnustaa, mut-
ta ei julistaa helppoheikkimäisesti 
yhtä syytä muutokseen.

Kummallista on syyttää maa-
hanmuuttajia tästä laskusta. Kyl-
lä he tuovat paljon positiivistakin 
mukanaan. Jo kivikaudella Suo-
men alueelle oli muuttoliikettä. 
Se edesauttoi mm. maatalouden 
kehittymistä. Kuvitelma, että voi-
simme nyt käpertyä Pohjolaan ra-
jat kiinni, ei toimi. Päättäjillä oli-
si eduksi omakohtainen tuntuma 
vaikkapa niinkin kauas kuin An-
golaan.

Koulu kaipaa rauhaa. Se tar-
koittaa ainakin kolmea seikkaa. 
Se on ensinnäkin ammattitaitois-
ten opettajien aitoa arvostamista 
ja tukemista. Toiseksi oppilaiden 

on voitava kehittyä rauhassa il-
man pelkoa päälle iskevästä eko- 
katastrofista tai sodasta. Toki he 
tarvitsevat oppia siitä, miten väl-
tämme ne. Mutta avainsana on 
toivo. Ilman toivoa ei tapahdu ke-
hitystä.

Kolmanneksi oppilaiden iden-
titeetin on voitava kehittyä rau-
hassa, eikä uskontoa pidä sulloa 
kummajaisena johonkin näky-
mättömään lokeroon. Tarvitsem-
me eduskuntaan heitä, jotka 
osaavat ja uskaltavat puolustaa 
positiivista uskonnon vapautta. 
Se kyllä sisältää myös erilaisuu-
den kunnioittamisen.

Paikallaan pysyminen merkit-
see taantumista. Muutokset ope-
tussuunnitelmissa on tehtävä 
tutkimukseen perustuen. Ne on 
myös ehdittävä sisäistää koulun 
tasolla. Yhteisopettajuus on kova 
juttu, mutta vain silloin, kun sen 
idea on ymmärretty. Erityisopetus 
kaipaa kipeästi lisää resursseja, 
mutta tiedämmekö perimmäisen 
syyn tähän? Tietoa tarvitaan, että 
raha osataan käyttää järkeväs-
ti. Lisäksi on ymmärrettävä, ettei 
koulu ratkaise kaikkia ongelmia.

Itseohjautuvuudesta on tehty 
kirosana. Sitä se onkin, jos oppi-
las jätetään yksin ajelehtimaan. 
Hän tarvitsee tukea, kannustusta 
ja ohjausta päämäärien ja keino-
jen valinnassa ja tavassa esittää 
oppimansa. On hyvä oppia otta-
maan vastuuta omasta oppimi-
sestaan. Oppilaat ovat yksilöi-
tä: toinen voi ottaa sitä paljon ja 
toinen vähemmän. Että omistaa 
oppimisensa ja toisaalta saa tar-
vittaessa tukea, ovat tärkeitä ta-
voitteita.

Meillä puhutaan kovin vähän 
siitä, miten pedagogiikka muut-
tuu tai miten sen pitäisi muut-
tua alati kehittyvän teknologian 
myötä. Päättäjillä pitääkin olla 
kykyä hahmottaa, mitä oppilaille 
tulee jatkossa opettaa. Ehkä Pla-
ton oli oikeassa painottaessaan, 
että johtajan on oltava viisikymp-
pinen! 

Arvostusta opettajille, rauhaa 
kasvaa ja kehittyä lapsille ja nuo-
rille sekä ennen kaikkea toivoa!

Teuvo Tuorila 
rehtori, eläkeläinen
Himanka

Eija  
Nivala on minun 

kansanedustajaehdok-
kaani. Arvostan hänen 

elämänkokemustaan  
ja toivon sanoman  

ylläpitämistä. 
Kaisa Haapakoski

Lue jutut kokonaan 
nettisivulta 
eijanivala.fi

Tulevien edustajien vas-
tuulle kuuluu koulutuksen 
kehittäminen. Yläkouluun 

tulisi miettiä tasokurssien palaut-
tamista matematiikkaan ja pakol-
lisiin kieliin. Oppilaiden matema-
tiikan osaamisen taso on laskenut, 
myös muiden aineiden. Pisa- 
tulokset eivät ole enää maailman 
huippua. Äidinkielen taitaminen 
tarvitsee kohennusta.

Lukiossa on stressaantuneita 
oppilaita. Olisiko mahdollista suo-
sitella oppilaille 3.5 tai jopa nel-
jän vuoden opiskeluaikaa? Ehkä 
stressi vähenisi ja saataisiin en-
tistä kypsempiä ylioppilaita jatko-
opintoihin. Laskelmien mukaan 
maassamme tarvittaisiin heti 300 
koulupsykologia opettajien tuek-
si. Viime joulukuussa julkistettiin 
5. ja 8. luokan oppilaiden Move- 
testi. Siihen osallistui Pohjois- 
Pohjanmaalla 10055 oppilas-
ta. Noin 40 % oppilaista fyysinen 

toimintakyky on tasolla, joka vai-
keuttaa jaksamista. Liikkumatto-
muuden kustannukset maksavat 
vuositasolla 1,4 mrd euroa! 

Ehdotan, että aloitetaan Lii-
ku yhdessä lastesi kanssa -kam-
panja. Netti kiinni ja lapsi aikui-
sen kanssa ulos. Apuna kodeille 
voisivat olla mummot, vaarit ja 
kummit eli kaikki läheiset, jotka 
kantavat huolta tulevien nuorten 
fyysisestä kunnosta. Tunnettuja 
kansalaisia pyydettäisiin mukaan 
vetoamaan lapsiin ja nuoriin. Hy-
vinvointi- ja koulusektori voisivat 
tehdä merkittävää yhteistyötä. 

Kenelle annan ääneni? Uskon 
Eija Nivalan kykyihin hoitaa pon-
tevasti aluettamme. Tulevaisuus 
ei tapahdu. Se tehdään!

Tapio Hanhineva
entinen sivistysjohtaja
opetusneuvos
Ylivieska

Koulutuksen 
kehittämisestä

Toisen asteen koulutuksen 
kehittämistarpeet 

Punnittuja ajatuksia 
koulutuksesta

Kuva: Perhealbumi

Meidän on muistettava 
kaikessa, että emme elä 
vain tätä päivää, myös 
tuleville sukupolville on 

luotava toivon ilmapiiriä. 
Eija Nivala
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Kuva: Perhealbumi

p. 044 2519008
Kalajoentie 456, 85100 Kalajoki

Ylivieska
Ollilanojankatu 2
Puh. 08 424 272

Oulainen
Oulaistenkatu 32
Puh. 08 474 121

Raahe
Lappastentie 1

Puh. 08 264 595

Vapaaehtoistyö on kautta 
vuosikymmenien - eten-
kin maaseudulla - ollut 

aina voimissaan. Autettiin naa-
pureita, palkkana talosta ruo-
ka ja hyvä mieli. Yhteisöllisyys 
poiki muutakin kanssakäymistä 
harrastusten ja kylässä käynnin 
muodossa. Ajat muuttuvat ja me 
sen mukana. Suuri osa väestös-
tä on muuttanut kaupunkeihin ja 
asutustaajamiin. Yhteisiin rien-
toihin kaikilla ei riitä aikaa eikä 
mielenkiintoa. Vuosikymmen-
ten kaltaista talkooperinnettä ei 
enää löydy. Urheiluseuratoiminta 
ja monien järjestöjen arvokas työ 
on korvaamaton apu yhteiskun-
tamme hyvinvoinnille. Talkoovä-
ki ’ukkoutuu ja akkautuu’ kovaa 
vauhtia, nuorta väkeä on vaikea 
löytää tilalle. 

Yhdistys- ja seuratoiminnas-
sa on kaikille tilaa, on isompia ja 
pienempiä tehtäviä. Joku pystyy 
irrottamaan omasta arjestaan 
tunnin tai pari, joku taas voi olla 
mukana päivä- tai viikkotolkulla. 
Molemmissa tapauksissa panos 
on yhtä arvokasta. Jos tarvitaan 
yhteisiin projekteihin taloudel-

lista panosta, siinäkin jokainen 
euro on yhtä arvokas. Tärkeintä 
yhteisten asioiden hoidossa on 
muistaa kiittää! Se ei paljon mak-
sa. Negatiivisetkin palautteet voi 
kertoa rakentavasti ja opastaen. 
Näin toimien saadaan väki tule-
maan uudelleenkin mukaan. 

Elämän eri sektoreilla päte-
vät samat lainalaisuudet. Me 
tarvitsemme kaikkia, niin 
vapaaehtoistyössä, 
työelämässä kuin 
pol i t i i kassaki n . 
Yksin ei täällä 
pitkään pötkitä. 
Vaikka asioista 
ollaan välil-
lä eri mieltä, 
palaset koh-
dilleen sovi-
tellen lopulta 
hyvä tulee! 

Viedään va-
loisin ja toivon 
mielin Suomea 
eteenpäin - yhdes-
sä! 

Kauko Tikkanen
Pyhäjärvi O len 70-vuotias eläkeläinen 

Suomessa ja saan jakaa päi-
väni samanikäisen puolisoni 

kanssa. Eläkkeelle jäin vuoden 2021 lo-
pussa. Työelämäni kesti yli 45 vuotta. 
Tuossa ajassa Suomi kasvoi köyhästä 
sotakorvauksia maksaneesta maasta 
pohjoismaiseksi hyvinvointivaltioksi.

Kun synnyin vuonna 1953, oli Suo-
mi maksanut sotakorvaukset Neuvos-
toliitolle. Asuimme pientilalla, isäni 
oli sotaveteraani. Kotimme oli köyhä, 
mutta henkinen elämä perheessä oli 
turvallista. Kasvoimme pienestä työn 
ääreen, ei pakottamalla, vaan muka-
na kulkien sen minkä jaksoimme vel-
jeni Raimon kanssa. Suomalainen so-
siaaliturva kehittyi 1970-luvulla. Työ 
tai koulunkäynti olivat elämässä sel-
viämiseen välttämättömät. Jostakin 
oli löydettävä elämisen mahdollisuus.

Tein pitkän opiskelukierroksen Turun 
yliopistosta Oulun yliopistoon. Työelä-

mässä pitkään olleena voi sanoa, että 
kun työstä löytää itselle positiivisen ja 
kannustavan asian, työtä tehden jak-
saa pitkään. Nykytyö on käynyt yhä 
vauhdikkaammaksi, ja sen kokemuk-
sen olen voinut viimeisinä vuosina ja-
kaa. 

Kun jäin työstäni eläkkeelle, jäi-
vät kohtaamani ihmiset muistoihin ja 
tämä on tuonut haikeutta elämää-
ni. Työn jättäminen on aina henki-
sen työstämisen aihe mielelle, ennen 
kuin vapautuu syyllisyydestä saada 
olla vain omassa rauhassaan. Itselleni 
syntyi aivan vastustamaton intohimo 
lähteä hakemaan menneisyyttä. Kul-
jen isäni suvun polkua taaksepäin, ja 
se on minun mielelleni kuin aarteiden 
maailma.

Risto Mäkelä
Terveyskeskuslääkäri, eläkeläinen
Alavieska

H y v i n vo i nt i a l u e e t 
aloittivat toimin-
tansa tämän vuo-

den alussa. Rahoituksen 
kanssa on ollut ongelmia 
sekä osaavan henkilöstön 
ja julkisten palveluiden riit-
tävyydestä huolta. Hyvin-
voinnin ja terveyden edistä-

minen ei kuulu  

vain sosiaali-, terveys ja 
pelastuspalveluille, vaan 
siihen tarvitaan yhteiskun-
nan kaikkia sektoreita. 

Työskentelen itse hyvin-
voinnin ja terveyden edis-
tämisen koordinaatioteh-
tävissä kuntasektorilla ja 
työstän hyvinvointikerto-
musta, jolla kootaan yh-
teen hyvinvointitietoa 
asukkaiden hyvinvoinnista, 
terveydestä sekä niihin vai-
kuttavista tekijöistä. Hyvin-
vointikertomusta käytetään 
hyvinvointipolitiikan johta-
misen, suunnittelun, seu-
rannan, arvioinnin ja rapor-
toinnin työvälineenä. 

Hyvinvointialueiden aloi-
tettua toimintansa on huo-
mattu kuntien erilaisuus 
siinä mielessä, että kunnat 

tekevät eri tavalla hyvin-
voinnin ja terveyden edis-
tämistyötä. Toimintojen 
erilaisuus vaikeuttaa hy-
vinvointialueen yhteistyö-
tä alueensa kuntien kans-
sa, kun hyvinvointialueella 
ei voida vielä taata yhden-
mukaisia palveluita kaikille 
alueen asukkaille. Rahoi-
tuksen riittävyyden kanssa 
painiessa on vaikea sopeut-
taa hyvinvointipalveluiden 
riittävyyttä ja yhdenmukai-
suutta koko hyvinvointialu-
eella. Palveluiden yhteen-
sovittaminen tulee tehdä 
tarkoin, päätösten ennak-
koarviointia hyödyntäen.

Meri Vähäkangas 
Hyvinvointikoordinaattori 
Ylivieska

Miten taataan hyvin- 
vointipalvelut kaikille?

Kolmas sektori 
– yhteiskunnan voimavara 

Työstä eläkkeelle

Uskon 
pärjääväni 

eduskunnassa, koska 
pystyn omaksumaan 

asioita ja vuosien saatossa 
minulle on kertynyt 
kokemusta monen- 
laisista asioista.

Eija Nivala
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M etsämaata Suomessa on kaikkiaan 26 milj. 
hehtaaria ja puuta 2,5 mrd. m3. Puuston vuo-
tuinen lisäkasvu oli 103,5 milj. m3 viimeises-

sä valtakunnan metsien inventoinnissa. Lisäkasvu on 
noussut 87 % viimeisten 70 vuoden aikana (55,2–103,5 
milj. m3). Kasvun lisäyksestä kiitos kuuluu metsän-
omistajille, Suomen metsäntutkimukselle, neu-
vontaorganisaatioille ja metsää käsitteleville 
yhtiöille. Puustosta 1–40-vuotiaita met-
siköitä on 33 %, 41–80-vuotiaita 38 %, 
80–120-vuotiaita 19 % ja yli 121-vuoti-
aita 11 %. Tällaisella metsiköiden ikä-
rakenteella on hyvä lisäkasvu ja hiilen 
sidontakyky. 40–80-vuotiaalla puus-
tolla on puolta parempi hiilensidonta-
kyky kuin yli 120-vuotiaalla metsiköl-
lä. Viimeisen 70 vuoden aikana hakkuut 
ovat olleet 70–80 % kasvusta. 

Turvemaapohjaa Suomessa on 9 milj. heh-
taaria ja puolet siitä on ojitettu. Ojituspinta-alasta 
70–80 % kasvaa hyvätuottoista metsää ja sitoo sa-
malla hiilidioksidia. 1960–70-lukujen ojituksista 10–15 
% tehtiin huonokasvuisille soille. Nämä suot voidaan 
nyt ennallistaa. Vähäpuustoiselta suolta ei kannata 

poistaa puita, vaan jätettäköön ne linnuille ja maise-
maan. Aikanaan niistä tulee lahopuuta. Kaikkia ojia ei 
kannata kaivinkoneella täyttää. Näin saadaan suon 
pinta pysymään ehjänä, ajan mittaan vesi ja rahka-
sammal kyllä tukkivat ojat. Tällä säästyy kustannuk-
sia, vähäinen puusto säilyy hiilinieluna ja suon pinta 

ehyenä.
Suomessa on 600 000 metsäomistajaa. 

Metsäteollisuudessa työpaikkoja on yli 
60 000. Teollisuuden viennin arvo n. 30 

milj. €. Jokaisesta vientieurosta 1/5 tu-
lee metsästä. Metsänomistajille vuo-
sittainen kantorahatulo on n. 2,7 mrd. 
€. Metsästäjiä Suomessa on 200 000. 
Marjastus ja sienestys on kaikille mah-

dollista. Jokamiehen oikeudet mahdol-
listavat metsässä kulkemisen ja luon-

nosta nauttimisen. Suomen metsistä on 
suojeltu 13 %. Metso- ja Helmi-suojeluoh-

jelmien kautta metsän suojelu on vapaaehtoisesti 
mahdollista. Ja näin jatkettakoon.

Tulevilta kansanedustajilta vaaditaan kokonais-
näkemystä Suomen metsistä. Pitää ymmärtää ta-
loudelliset asiat ja metsien työllisyysvaikutukset, 
metsän kasvu ja hiilinielut ja miten metsissä mahdol-
listetaan erilaisten tavoitteiden yhteensovittaminen. 
Koko maailman ilmastoa emme pysty puhdistamaan, 
mutta oman osuutemme pystymme kyllä hoitamaan. 
Hyvällä metsänhoidolla takaamme jatkossakin kes-
tävän metsätalouden, turvaamme metsien taloudel-
lisen tuoton, työpaikat, metsän monimuotoisuuden ja 
ylläpidämme hyviä hiilinieluja. 

Uskon kansanedustajaehdokas Eija Nivalan hallitse-
van metsän kokonaisnäkemyksen päätöksen teossa.

Väinö Haapakoski
metsätalousinsinööri, Ylivieska

Yhteiskunnan huoltovarmuuteen kuuluu 
kiinteänä osana kotimainen ruoka. Koti-
maisen ruoan omavaraisuuden merkitys 

on viime aikoina korostunut Venäjän käynnistä-
män sodan jatkuttua Ukrainassa nyt jo vuoden. 
Samaan aikaan meillä ruoantuotannon kannat-
tavuus on ratkaisevasti heikentynyt. Syynä siihen 
ovat rajusti kohonneet tuotantokustannukset ja 
tuotteista saatavat alhaiset hinnat. 

Ruokaomavaraisuudesta on huolehdittava ai-
van yhtä hyvin kuin puolustuksesta. Maatalouden 
kyky tuottaa omaa ruokaa riittävästi ja kannatta-
vasti on vaarantumassa. Yhteiskunnan täytyykin 
tukea ruoantuotantoa, jotta huoltovarmuus pysyy 
hyvällä tasolla ja myös nuoret uudet yrittäjät us-
kaltavat ryhtyä jatkamaan ruoantuotantoa ja tur-
vaamaan tärkeää huoltovarmuutta.

Suomalaisen elintarviketeollisuuden käyttä-
mistä raaka-aineista on kotimaista alkuperää 
noin 80 %. Kotimaista tuotantoa pystytään li-
säämään niin, että ruoan lisääntyvä vienti olisi 
mahdollista. Se edellyttää suomalaisyrityksiltä 
ja koko kansakunnalta yhtenäisiä vientiponnis-
tuksia. Niissä voisi olla oma vahva roolinsa myös 
kaupan keskusliikkeillä. Siltä suunnalta kuullut 
mielipiteet kertovat, että tukea vientiponnistuk-
sille olisi tarjolla.

Vuonna 2021 ruoan tuonti Suomeen oli noin 4,5 
miljardia € ja vastaavasti vienti 1,8 miljardia. Ar-
vonlisäystä maatalous ja elintarviketeollisuus 
tuottivat vuonna 2020 Suomen kansantalouteen 
runsaat 2,2 miljardia, eli 4,9 %. Huoltovarmuuden 
lisäksi kotimaisella ruoan tuotannolla on vahvasti 
työllisyysastetta ylläpitävä vaikutus, kun kansa-
kuntana etsimme keinoja vastata näkyvissä ole-
viin tulevaisuuden talous- ym. haasteisiin. Koko 
ruokaketju eli maatalous, elintarviketeollisuus, 
elintarvikekauppa ja ravitsemuspalvelut työllis-
tävät noin 340 000 henkeä. Joka kahdeksas työ-
paikka Suomessa on ruokaketjussa ja jokainen 
työpaikka, jonka pystymme itse varmistamaan on 
tarpeen. Voidaan perustellusti todeta, että oma 
ruoantuotanto on vahvistamassa toivon Suomea.

Mauri Takalo-Kippola
Agrologi, MKT
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• Puukauppa
• Metsäsuunnittelu
• Tila-arviot

• Puunkorjuupalvelut
• Metsänhoitotyöt
• Metsäveroilmoitukset

Uskon Eija Nivalan 
hallitsevan metsän 
kokonaisnäkemyksen 
päätöksen teossa. 

Väinö Haapakoski

Oma  
ruoantuotanto  

on vahvistamassa 
toivon Suomea.

Mauri Takalo- 
Kippola

Alue tarvitsee oman 
kansanedustajan

Kalajokisen maanviljelijä 
Mauno Rahkolan mielestä 
alueen jatkuvan kehittymi-

sen kannalta olisi hyvä saada Eija 
Nivala eduskuntaan. 

–Aina kun täältä on ollut edus-
taja parlamentissa, on saatu myös 
hyviä tuloksia. Rahkola antaa tun-
nustuksen aikaisemmin eduskun-
nassa istuneille Antti Rantakan-
kaalle ja Juha Pylväälle, jotka ovat 
kuunnelleet ihmisten toivomuksia 
ja puolustaneet alueen etuja. 

– Eija Nivalasta minulla on 
myönteinen kuva. Hän on saanut 
aikaan tuloksia ja haluaa kuun-
nella meidän murheitamme, to-
teaa Rahkola. 

Maatalous on Rahkolan mukaan 
vahva elinkeino Kalajoella ja koko 
läänin eteläosassa, minkä vuok-

si on tärkeää pitää se jatkossakin 
elinvoimaisena. Rahkola tuottaa 
emakkosikalassaan porsaita. Sika-
talous on Kalajokilaaksossa elin-
voimaista, vaikka täällä toimitaan 
elinkeinon pohjoisrajalla. 

–Possut syövät rehuviljaa, jota 
jokilaaksoissa tuotetaan paljon. 
Kun emme omalla tilalla ole re-
hutuotannossa omavaraisia, on 
hyvä, että rehua on läheltä saata-
vissa riittävästi, kertoo Rahkola. Li-
hantuotannon ja lihansyönnin kri-
tiikki huolestuttaa lihantuottajia, 
mutta Rahkolan mukaan arvoste-
lijoiden joukko on pieni. 

– Sianlihan tuotannossa volyy-
mi on säilynyt suurin piirtein en-
nallaan. 

Maaseutu ja maaseudun perus-
elinkeinot ovat olleet haasteiden 

edessä ja taloudellisten painei-
den alla. Haasteita riittää tulevai-
suudessakin. Osaltaan niitä luo EU 
uusilla ilmastonmuutos- ja suoje-
lutavoitteillaan. Poliittisten päät-
täjien on Rahkolan mukaan huo-
lehdittava siitä, että maatalouden 
toimintaedellytykset säilyvät, sillä 
ruoantuotannolla on suuri merki-
tys huoltovarmuuden turvaami-
sessa ja maaseudun elinvoimai-
suuden säilyttämisessä. 

– Pankkisektori on ollut meille 
tärkeä yhteistyökumppani, mutta 
nyt se näyttää tuovan uusia vaike-
uksia elinkeinon harjoittamiseen. 
Tuntuu siltä, että meillä ei ole enää 
pankkia eikä meidän murheita 
kuunnella, Rahkola sanoo.

Jouko Hannula

Metsä kiinnostaa

Kotimainen 
ruoantuotanto osa 
toivon Suomea

Kuva: Perhealbumi
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- Sievin keittiöt
- HR-ikkuvat ja ovet
- GRAM-kodinkoneet
- Remonttisuunnitelmat
- Asennus- ja remonttipalvelu
- Terassit

Elmeri	 040 968 6773
Juha	 040 968 6771

remonttijussi.fi
myynti@remonttijussi.fi
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Mistä leikataan?

Ympäristöalan kuulumisia rannikolta 

Kuva: Perhealbumi

Kalajoen elinkeinot ja pal-
velut ovat monipuoliset ja 
osaamista löytyy usealla eri 

sektorilla. Viisaasti toteutettu kier-
totalous, vastuullisuus ja vihreä 
siirtymä ovat nykypäivänä keskiös-
sä ja tämän päivän päätökset luo-
vat pohjaa tuleville sukupolville. 
Kalajoella tuulee usein lempeästi. 

Tuulestan saamme energiaa koko 
maakunnalle 100 tuulimyllyn voi-
malla. Ympäristöalan kehittyminen 
ja kehittäminen ovat kiinni uusista 
innovaatioista ja alan yrittäjistä. 
Tässä ajassa on rakennettava kes-
täviä yhteisen tulevaisuutemme 
ratkaisuja. Yritysten merkitys yh-
teiskunnan menestyksen rakenta-

jina ja tekijöinä on merkittävä. 
Tukekaamme paikallista ja maa-

kunnallista osaamista ja edunval-
vontaa. Meidän kaikkien toive on, 
että saamme edustajan alueel-
tamme Arkadianmäelle. 

Mari Niemelä
Kalajoki

Kansainvälisyysasiat ovat 
jääneet marginaaliin ta-
louskeskustelussa. Työpe-

räisen maahanmuuton tarpeen 
hyväksyvät lähes kaikki puolueet, 
mutta pakolaisasiat ja kehitys-
yhteistyö mainitaan yleisesti vain 
leikkauspuheissa, joissa koroste-
taan sitä, että leikkaukset eivät 
saisi kohdistua kaikkein vähäva-
raisimpiin. Se onkin ymmärrettä-
vää, koska Suomessakin on niitä, 
joiden rahat eivät riitä perusasioi-
hin. Tosiasia on kuitenkin se, että 
pakolaisiin ja kehitysyhteistyöhön 
kohdistuvat leikkaukset kohdistu-
vat maailman köyhimpiin ihmisiin.

Pakolaisuuden taustalla on 
muutakin kuin väkivaltaa. Jos esi-

merkiksi Tansanian Kishapun alu-
eella sademäärät putoavat ilmas-
tonmuutoksen takia aiemmasta, 
tilanne on vakava. Aiemmin keski-
määrin kahtena vuotena kymme-
nestä sademäärä on riittänyt nor-
maaliin viljelemiseen. Jos sateet 
vähenevät tästäkin, vaihtoehdot 
ovat vähissä. Alueen noin miljoo-
na ihmistä ovat valintojen edessä. 
Yksi valinta on muuttaa muualle. 
Toinenkin vaihtoehto on olemas-
sa. Koulutuksen ja pienyrittäjyy-
den kautta ihmiset voivat saada 
muutakin toimeentuloa kuin vain 
viljelyn. Ihmisiä voidaan myös kou-
luttaa kuivuutta kestävien viljely-
kasvien viljelyyn. Alueella on myös 
edistetty metsittämistä, millä on 

todetustikin vaikutusta alueen 
mikroilmastoon.

Kun esimerkiksi Felmin kehitys-
yhteistyövaroja leikattiin vajaa 
vuosikymmen sitten noin kolmel-
la miljoonalla eurolla, se vaikutti 
noin neljännesmiljoonan köyhän 
ihmisen elämään. Jos Suomen ke-
hitysyhteistyön varoja joudutaan 
leikkaamaan, kuinka moni ihminen 
joutuu jättämään asuinalueensa ja 
lähtemään vaaralliselle matkalle 
Eurooppaan? Kysymykseni onkin, 
onko meillä varaa leikata kehitys-
yhteistyöstä.

Pekka Härkönen 
rehtori, Raudaskylän kristillinen 
opisto, Sievi

Lue jutut kokonaan 
nettisivulta 
eijanivala.fi
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Oman kansanedustajan saaminen eduskuntaan on alueellemme tärkeää. 
Eija Nivalalla on siihen parhaat mahdollisuudet.

Eija Nivala alueen asialle
– Eijalla on hyvät neuvottelutaidot, 
verkostot ja kyky tulla toimeen kaikki-
en ihmisten kanssa, sanoo maanvilje-
lijä Heikki Voltti Sievistä. 

Kalajokilaakson alue tarvitsee jat-
kossakin oman kansanedustajan etu-
jensa ja hankkeidensa ajamiseksi. Sii-
hen tehtävään Eija Nivalalla on Voltin 
mukaan parhaat mahdollisuudet. 

–Kansanedustajan työstä luopu-
va Juha Pylväs osoitti konkreettisesti, 
millainen merkitys kansanedustajal-
la oman alueen kehityksen kannalta 
on. Monet merkittävät hankkeet olisi-
vat jääneet toteutumatta ilman hänen 
panostaan, Voltti kertoo.

Myös puolueella on merkitys-
tä. Keskusta ajaa maan tasapuolis-
ta kehittämistä ja sillä on hyvät 
näytöt toimintansa tuloksel-
lisuudesta. Alusta alkaen 
maalaisliitto-keskusta 
on ollut Voltin mu-
kaan rakentava voi-
ma, jonka varaan 
suomalainen demo-
kratia ja kansanvalta 
on nojannut. 

– Jo itsenäisyy-
den alkuvaiheissa se 
osoitti keskeisen poliitti-
sen roolinsa vasemmiston 

ajaessa maahan sosialistista yhteis-
kuntajärjestelmää ja kokoomus kunin-
gaskuntaa. Kiitos maalaisliiton Santeri 
Alkion ja Kyösti Kallion, jotka yhteis-
työssä presidentti K.J. Ståhlbergin ja 
muiden keskustalaisten voimien kans-
sa aikaansaivat maahan tasavaltalai-
sen parlamentaarisen valtiomuodon.

Kyösti Kalliolla oli keskeinen roo-
li myös 1930-luvun puolivälissä maa-
laisliiton ja sosialidemokraattien va-
raan rakennetun punamultahallituksen 
muodostamisessa. 

– Suurelta osin sen ansiosta Suomen 
kansa yhtenäistyi siinä määrin, että se 
kykeni talvisodassa yhtenäisenä puo-
lustautumaan Neuvostoliiton hyökkä-
ystä vastaan. 

Nämä samat poliittiset voimat, 
maalaisliitto-keskusta ja 

sosiaalidemokraatit ovat 
myöhempinä vuosi-

kymmeninä luoneet 
keskeisen pohjan ny-
kyiselle suomalai-
selle hyvinvointiyh-
teiskunnalle. 

– Ei siis ole aivan 
sama millaisen arvo-

pohjan omaavat puo-
lueet maata hallitsevat. 

Populistiset voimat ei-

15

Eija 
Nivalalla hyvät 
neuvottelutaidot, 

verkostot ja kyky tulla 
toimeen kaikkien 
ihmisten kanssa.

Heikki Voltti

vät siihen kykene, koska ne hajottavat, 
Voltti sanoo. 

Voltti toteaa, että tulevina kuukausi-
na näemme millaisten voimien varaan 
hallitusyhteistyötä yritetään rakentaa 
ja löytyykö sellaista yhteistyötahtoa ja 
kykyä, jota maan vastuullinen asioiden 
hoito edellyttäisi. 

Jouko Hannula


